

## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 – Caixa Postal: 89 Fone/Fax: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 163/2019

Providencie-se a respecto

Sala das Sessões,

Nobres Pares,

A Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga realizou, no último dia 02 de abril, a Assembleia Festiva de Posse da Diretoria 2019/2021. Assume a Presidência o Senhor *José Roberto Rodrigues*, recebendo a incumbência das mãos do ex-presidente *Edinaldo Barbosa Lima*.

A Santa Casa de Pirassununga possui uma história com mais de um século, de auxílio a toda comunidade, principalmente aos mais carentes. Sua missão é proporcionar ao ser humano independente de raça, credo e condição social, o atendimento à saúde com qualidade por meio de tecnologias modernas, profissionais altamente qualificados, comprometidos sempre com a presteza, humanização, ética, melhoria contínua da qualidade dos serviços e solidez nas relações com parceiros.

Em Pirassununga, Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga contribui com a comunidade curimbatá, oferecendo atendimento de qualidade e extremo profissionalismo a todos.

Desta forma, para parabenizar a nova diretoria e os trabalhos já desenvolvidos, *requeremos* à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações a Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, na pessoa do novo Provedor *José Roberto Rodrigues*, enviando-lhe cópia da presente homenagem para seu conhecimento e de todos os membros da nova diretoria, desejando profícua gestão.

Requeremos, ainda, que as congratulações sejam extensivas à Diretoria do Biênio anterior, na pessoa do ex-Provedor Edinaldo Barbosa Lima, agradecendo e parabenizando a toda a equipe pelo esforço oferecido durante a gestão, cientificando-lhe do presente.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2019.

Leonardo Francisco Sampaio de Souza Fitho

Vereador

Jeferson Ricardo do Couto

Vereador

Wallace Ananias de Freitas Bruno

Vereador

Jose Antonio Camargo de Castro

Vereador

Jour Co

fkt